Hoc præclaro virtutis suæ miraculo, magno
 populi favore susceptus, animum proptinus ad
 delenda vastitas quæ, Attile per fidi Hunnorum Re-
 gis sequita, templorum fabricas erigendas adie-
 cit. Cumque magno studio antiqua, densis veprid-
 bus obducta, inquireret fundamenta, ecce subito
 ex ruinosis speluncis deformis profilijt vsus.
 Cui vir Dei cū indignatione in deserta secedere
 præcepit loca, qui prompta obedientia, humani
 cordis duriciem damnans, iussis paruit, nec vn-
 quam ea loca repetere est visus. Erectis autem
 templorum fabricis, maiori sedulitate ad colla-
 pla pietatis fundamenta restauranda incubuit. Et
 quia morum facilitatem gratam omnibus esse
 nouerat, omnibus se comem, omnibus se blandū
 exhibebat, nec potentium, Christi exemplo, con-
 uicta alpernabatur, ut omnes ad vitam reuoca-
 ret. Accidit eo tempore Francum quendam Oci-
 num nomine, magnifico ciborum apparatu, re-
 gem Clotarium, Clodouçi regis filium, ad pran-
 tium vocare. Vocatus autem est & Vedastus. Qui
 domum ingressus, pro consuetudine, omnia san-
 ctæ crucis signo extensa dextera signauit. Quæ-
 dam autem vascula, dæmoniacis incantationibus
 infecta, illico ad vim crucis crepuerunt. Quo viso
 Rex cum optimatibus in stuporem versi, Iesu
 Christi potentiam in eius famulo Vedasto col-
 laudarunt; alij verò disruptis, diabolicæ fraudis,
 quibus miserrimè constricti erant, catenis: reli-
 giosis puritatem sunt amplexati.

Rr 5

Et

Cæcum &
 Claudum,
 sanat.Construit
 sacras zdes.Nota vim S.
 crucis magis
 S. Vedasti ex
 pressis.

Excedit de
vita.

Sepelitur sa-
crum corpus.

Transfertur
corpus Ve-
dasti.

S. Audoma-
rus oculorum
lumen reci-
pit.

Et his quidem alijsque admiranda pietatis
peribus postquam ecclesiam Christi annis cir-
ter Triginta rexisset, columna quadam nocturne
visionis, de transitu ad vitam sempiternam, ad-
nitus est. Post multa itaque ad æternam patriam
suspiria, sacrosancto corporis & sanguinis Chris-
ti munitus viatico, Angelica exceptus melodia,
beatam Deo animam tradidit.

Funus fuit cum multis populi totius lachry-
mis, in Ecclesiam Dei genitricis semper virginis
Mariæ, ubi quondam Pontificalis cathedræ funge-
batur officio, inductum; in qua usque ad tempus
beati Auberti, qui septimus ei in Pontificali se-
de successit Episcopus, cum insigni miraculorum
virtute quieuit. Is autem cum mirifica quadam visione
admonitus esset, ut sacratissimum illud corpus
ad locum quendam alium non longe ab urbe factum
transferret, protinus ad facti illius societatem, B.
Audomarum Taruennæ Morinorum ea tempe-
state episcopum inuitavit; qui licet affecta senes-
tute debiliior esset, & cæcitate laboraret, prom-
pro tamén alacrique animo eodè properavit. & in
ipsa sacrarum translatione reliquiarum amissum
lumen Vedasti meritis recepit; quod tamen ille,
pre lamine mētis, quo mirabiliter vigebat, parui-
pendens iterum amittere voluit: atque pristinam
oculorum cæcitatē à Deo impetrauit.

Porro miracula, quæ tunc gesta sunt, quæque
per annos fermè centum sexaginta patrata per-
hibentur, scriptis mandata non sunt, nisi quod hu-
iusmodi antiphona, miris omnium laudibus ce-
lebrata, canitur; Hic est Vedastus, cui templum fi-
eri ab Angelis, iussum est hominibus.

VITA S. AMANDI EPISCOPI TRA-
iectensis, ex ea quam Milo monachus monasterij
S. Amandi conscripsit. Natus est anno Do-
mini 571. Obijt verò 661. nonagesi-
mum, etatis sue annum
agens.

Vide
Czf. Baron.
not in mar-
tyr. Rom.
Item Tom;
8. Annal.
Ecclesiast.

Sanctus Amandus in partibus Aquitaniæ, nõ
procul à matris Oceani littore, Patre Sere-
no, matre verò Amantia, inclytis parètib;
ortus, postquam ex ephebis excessisset, dulci reli-
ctis patria, ad Ogiam insulam, monasterij portum
petijt. Vbi à fratribus magno exceptus gaudio, die
quadam ex obedientia per insulam deambulare
iussus est. Cumque miræ magnitudinis serpentē
obuiam habuisset, cuius virulentiam se vix eua-
dere posse sperabat, edito crucis signo in fugam
eum conuertit, quod primum fuit futuræ sancti-
tatis iudicium.

6 Februarij.
Amandi
Patria & pa-
rentes.

Confert se
in monaste-
rium.

Signo cru-
cis pellit
serpentem.

Cum autem Pater eius importunis eum voci-
bus ad seculi vanitatem reuocare contenderet,
Taros, sancti Martini visurus sepulchrum, pe-
tijt. Vbi expletis, pro sua in Dei seruitute, constan-
tia precibus, comam, capitis sui ornamentum, ab-
soluit, primique ordinis sacris initiatus, Bituricas
ad Austregisilum contendit, vbi constructo iu-
ra ecclesiam tugurio, quindecim annis pane &
aqua, duro armatus cilicio, Deo militauit.

Degit soli-
tarius 15. an-
nis.

Post hæc ardenti Apostolorum Petri & Pauli
inflammatus amore, sacra eorū limina visitauit;
aque mani festa visione à S. Petro admonitus, Gal-
lias repetijt, vbi pontificatus honore decoratus,
genibus Dei verbum, cum vberimo fructu, an-
nunciavit. Quodam autem tempore magno stu-
dio &

Fit Episco-
pus.

Gandauensi
um priscoꝝ
iustitia &
feritas.

dio & labore suam peragrans Diocesim, audiit
pagum quendam Gandauum, relicto vero Deo,
ad idolorum cultum defecisse, & in tantam
lerum impietatem prorupisse, vt lignis, lapidibusq;
diuinos honores decernerent, Quorum
sanctus miseratus errorem, ferocem alioquin
barbaram gentem, morum suauitate domare
constituit. Sed quas contumelias, quas calumnias &
iniurias ab iisdem perpessus sit, vix quis dignus
enarrare sufficiet.

Excitat vita
sanctum fu-
rem.

Hoc autem inter plura silentio prætereundum
non est, quod Tornaci homini quidam calamito-
so præstitit. Præerat illi ciuitati Dotto quidam
Francorum comes, cum summa potestate, & re-
necis. Huic oblatum homo quidam furti reus, post
plagas, & crudelia toro corpori, inflicta verbera,
mortis patibulo damnatus est. Sanctus autem A-
mandus deprecatores se pro misero apud comi-
tem interposuit: sed animus nimia crudelitate
efferatus preces respuit. Tunc vir Dei Amandus,
dimissa iustitia, ad hominem patibulo iam affixum
accurrit, depositumque mortuum inuenit, diuine
tamè bonitati egregiè cõsensus, cadaver domi sua
deferri iussit. Nec mora, mox fusa cum lachrymis
ad Deum oratione, super membra defuncti tam
diu incubuit, donec eum ad vitam reuocaret, quo
miraculo longè lateque diulgato, magna pro-
tinus animorum mutatio sequuta est. Christianam
religionem certatim amplectebantur omnes,
Idola conculcabantur, fana in monasteria con-
uertebantur. Nec his pietatis operibus contentus,
ardenter ad palmam martyrii aspirauit, trans-
missoque Danubio, Sclauis Euangelium Christi
libera voce prædicauit, Sed cum optata diu mar-
tyrii palma frustraretur, votique se, compotem fieri